
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   148   del   06-12-11

PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVAOggetto:

COPIA

L'anno duemilaundici il giorno sei del mese di dicembre, in Decimomannu, solita sala 
delle adunanze, alle ore 09:45, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PBACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMARAMARCO CARLO ASSESSORE

PMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  6 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATO il Bilancio di previsione per l’esercizio 2011, il Bilancio Pluriennale 2011/2013, la Relazione 
Previsionale e programmatica 2011/2013 approvati con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 
19.04.2011;  

 
ACCERTATO che nel documento contabile di cui sopra, come stabilito dall'art. 166 del T.U. di cui al D.lgs. 
18 agosto 2000, n. 267, è stato inserito un fondo di riserva per un importo di euro 25.000,00 al capitolo 
1899/492/2011; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 147 del 02.12.2011 contenente “Direttive sulla gestione 
della nuova farmacia comunale”; 

 
PRESO ATTO che la deliberazione sopra citata detta le seguenti direttive ai Responsabili dei  Settori 
Amministrativo  e Finanziario ciascuno per quanto di competenza per: 

 
- reperire le risorse finanziarie necessarie per l’affidamento dell’incarico di redazione del Progetto 

tecnico economico e finanziario, del Regolamento per la gestione della nuova farmacia mediante 
azienda speciale di cui all’art. 114 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e per la individuazione e 
costruzione del soggetto gestore,  mediante prelievo dal fondo di riserva; 
 

- affidare alla ditta CON.SER- Consulenza e servizi- s.r.l. di Imola il servizio inerente la redazione del 
Progetto tecnico economico e finanziario, del Regolamento per la gestione della nuova farmacia 
mediante azienda speciale di cui all’art. 114 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 e per la 
individuazione e costituzione del soggetto gestore della farmacia di cui all’art. 9  della legge 2 aprile 
1968, n. 475. 

  
 

RITENUTO necessario, stante l’urgente necessità di rispettare il termine perentorio posto dall’articolo 4 della 
L.R. 27/04/1984 n. 12 per l’approvazione degli atti citati, provvedere al secondo prelevamento dal fondo di 
riserva 2011 di cui all’intervento 1010811 capitolo 1899/492/2011 della somma complessiva di euro 
13.310,00 da destinare all’intervento 1110503 capitolo 11535/492/2011; 

 
VISTO il prospetto contabile relativo al secondo prelievo dal fondo di riserva 2011, che si allega al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 
VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio a seguito delle variazioni proposte, ai sensi dell’art 193, 
comma 1, del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267;  

 
VISTI: 
- gli artt. 166 e 176 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 
- il D.P.R. 31 gennaio 1994 n. 196; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- lo Statuto dell’Ente; 

 
ACQUISITO il parere favorevole formulato sulla proposta di deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 
comma 1 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, dal Responsabile del Settore Finanziario, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile; 
 
ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Alberta Grudina, Fabrizio Bachis, Massimiliano Mameli, Barbara 
Manca; 
Assenti: Carlo Maramarco; 
 
 Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati, 

 



1) di autorizzare il secondo prelevamento dal fondo di riserva istituito nell'apposito intervento 1010811 del 
bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2011 al capitolo 1899/492/2011, per un importo 
complessivo di euro 13.310,00, da destinare all’incremento dell’intervento 1110503 capitolo 
11535/492/2011 denominato “Redazione progetto tecnico, economico e finanziario per la farmacia di 
nuova istituzione”; 

2) di dare atto che, dopo il secondo prelevamento di cui sopra, lo stanziamento dell’intervento 1010811 
cap. 1899/492/2011 alla voce “Fondo di Riserva” sarà rideterminato in euro 4.411,48, come evidenziato 
nell’allegato prospetto delle variazioni; 

3) di comunicare l’adozione del presente provvedimento al Consiglio Comunale, ai sensi dell'art. 166, 
comma 2, del T.U. sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e 
dell’art. 10 del Regolamento di contabilità; 

4) di trasmettere copia del presente provvedimento al Tesoriere Comunale; 
5)   di dare atto, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267, che con il presente 

provvedimento sono rispettati il pareggio finanziario e gli equilibri di bilancio, come risulta dall’allegato 
contabile; 

6)   di provvedere ad integrare le risorse assegnate al Responsabile del Settore Amministrativo; 
 
Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  06/12/2011

F.to Maria Rita Pischedda

Per la regolarità contabile: FAVOREVOLE

Decimomannu, 06/12/2011

F.to Maria Rita Pischedda

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Deliberazione della Giunta n. 148 del 06/12/2011



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 148 del 06/12/2011



COMUNE DI DECIMOMANNU
PROVINCIA DI CAGLIARI

Pag.    1

ALLEGATO ALL'ATTO DI PRELIEVO DAL FONDO DI  RISERVA 2 DEL  6/12/2011

E/U Cap. Art. Anno Cod. Bilancio Descrizione Capitolo
+

Stanziamento
Assestato

Stanziamento
Attuale

Variazioni
-

U 1899 492 2011                         -13.310,00          4.411,48        17.721,48FONDO DI RISERVA -

SETTORE  FINANZIARIO - CONTABILE - PERSONALE

1.01.08 0111.00

SF00Cod. Resp.

U 11535 206 2011         13.310,00                          13.310,00                 REDAZIONE PROGETTO TECNICO, ECONOMICO E FINANZIARIO PER LA FARMACIA DI 
NUOVA ISTITUZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO - AFFARI GENERALI

1.11.05 0103.00

SA00Cod. Resp.

        17.721,48TOTALE USCITA         17.721,48         13.310,00        -13.310,00

                 DIFFERENZA                                                    


